Governo do Estado da Paraíba
Secretaria de Estado da Administração

Companhia Estadual de Habitação Popular (CEHAP)
Comissão do Concurso Público para a CEHAP

EDITAL Nº. 02/2008/SEAD/CEHAP

 RETIFICAÇÃO

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição

Federal, e a Secretaria de Estado da Administração, no uso de suas competências previstas na Lei nº.

8.186, de 16 de março de 2007, por intermédio da Comissão do Concurso Público designada pelo Ato

Governamental nº. 2 666 /2008, de 05 de maio de 2008, e o Contrato firmado com a Fundação Universidade

de Brasília (FUB), por meio do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília

(CESPE/UnB), tornam públicas a retificação da descrição do cargo 7 e a inclusão do cargo 8 no Edital nº.

01/2008/SEAD/CEHAP, de 26 novembro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba dos

cargos seguintes, conforme especificado.

(...)
2 - DOS CARGOS

(...)

2.1.1 - NÍVEL SUPERIOR
(...)

CARGO 7 – ENGENHEIRO COM FORMAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

REQUISITOS: Diploma de conclusão de curso superior em ENGENHARIA CIVIL; fornecido por

instituição reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC), registro profissional no respectivo Conselho de
Classe (CREA), até a data da contratação.

ATRIBUIÇÕES:  Desenvolver projetos de engenharia civil, executar obras civis e de infra-estrutura;

planejar e operacionalizar orçamento, manutenção e controle de qualidade dos empreendimentos; pesquisar
tecnologias, prestar serviços de assessoria; coordenar e liderar grupos de trabalho; fiscalizar obras e
serviços; realizar trabalho de caráter técnico; elaborar e redigir normas, documentação técnica e relatórios
da área de trabalho; desempenhar outras tarefas correlatas.

CARGO 8 – ENGENHEIRO COM FORMAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

REQUISITOS: Diploma de conclusão de curso superior em ENGENHARIA ELETRICA; fornecido por

instituição reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC), registro profissional no respectivo Conselho de
Classe (CREA), até a data da contratação.

ATRIBUIÇÕES:  Desenvolver projetos de engenharia elétrica, executar obras civis e de infra-

estrutura; planejar e operacionalizar orçamento, manutenção e controle de qualidade dos empreendimentos;
pesquisar tecnologias, prestar serviços de assessoria; coordenar e liderar grupos de trabalho; fiscalizar
obras e serviços; realizar trabalho de caráter técnico; elaborar e redigir normas, documentação técnica e
relatórios da área de trabalho; desempenhar outras tarefas correlatas.

2

CARGO 9 - TÉCNICO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA
(...)

CARGO 10 - TÉCNICO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA
(...)

CARGO 11 - TÉCNICO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL
(...)

2.1.2 - NÍVEL MÉDIO OU EQUIVALENTE E NÍVEL MÉDIO TÉCNICO
(...)

CARGO 12 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
(...)

CARGO 13 - ASSISTENTE TÉCNICO
(...)

CARGO 14 – DESENHISTA
 (...)

CARGO 15 – DIGITADOR
(...)

CARGO 16 – PROGRAMADOR
(...)

CARGO 17 – PROJETISTA
(...)

CARGO 18 – TOPÓGRAFO
(...)

2.1.3 - NÍVEL FUNDAMENTAL OU EQUIVALENTE
(...)

CARGO 19 - AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
(...)

CARGO 20 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
(...)

CARGO 21 – MOTORISTA
(...)

João Pessoa, 28 novembro de 2008.

3

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA CEHAP

      MARIA ZÉLIA PEREIRA FERNANDES

     SINEIDE ANDRADE CORREIA LIMA

     JOÃO DE DEUS ÂNGELO